

Nr 294

Av fru **Gärde Widemar** och fru **Hamrin-Thorell**, om *höjning av det s. k. förvärvsavdraget för gift kvinna m. m.*

Frågan om gift kvinnas förvärvsavdrag har under senare år vid ett flertal tillfällen varit föremål för riksdagens prövning. Riksdagen beslöt den 24 november 1954 att hos Kungl. Maj:t hemställa om översyn av reglerna om förvärvsavdrag. Detta har emellertid icke föranlett någon åtgärd, och alltså sker här en merbeskattning av gift kvinnas förvärvsarbete, som ur rättvisesynpunkt icke kan försvaras. Opinionen bland de förvärvsarbetande kvinnorna och deras familjer kräver att förvärvsavdraget bättre skall motsvara de faktiska merkostnader, som regelmässigt medföljer gift kvinnas förvärvsarbete utanför hemmet. Åtskilliga gifta kvinnor avstår av ekonomiska skäl från förvärvsarbete, trots att de erhållit en lång och dyrbar utbildning och trots att det råder stor brist på arbetskraft inom många områden där de skulle kunna göra en effektiv insats. Denna brist på arbetskraft räknas bli bestående för lång tid framåt.

Den senaste utredningen angående barnkostnaderna visar tydligt, hur orimligt lågt det nuvarande förvärvsavdraget är i förhållande till de verkliga omkostnader, som en förvärvsarbetande hustru har för omhändertagandet under hennes bortovaro av barn och hem.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i förordningen om statlig inkomstskatt och kommunalskattelagen, att hustru, vilken redovisat inkomst av rörelse eller arbetsinkomst, som redovisats under inkomst av tjänst eller tillfällig förvärvsverksamhet, medgives avdrag vid såväl den statliga som den kommunala taxeringen med högst 1 000 kronor, samt därutöver att den, som haft hemmavarande barn, för vilket rätt till allmänt barnbidrag förelegat, vid taxeringen till såväl statlig som kommunal inkomstskatt medgives ytterligare avdrag med hälften av arbets- eller rörelseinkomsten, dock högst tillhoppa 3 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Ingrid Gärde Widemar

Ruth Hamrin-Thorell
